ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2016 - CC

48/2016

46/2016

16/05/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 20 de Julho de 2016, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5228, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  46/2016, Licitação nº 3/2016 - CC, na modalidade de Concorrência p/
Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para
a construção da 2ª etapa do Parque Central, na Rua Luiz Specht, Bairro Cruzeiro do Sul, no Município de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  71/2016    (Sequência: 5)

Parecer da Comissão: Aos vinte dias do mês de julho de 2016, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba,
os membros da Comissão de Licitações para proceder à continuação do Processo de Licitação nº 46/2016/PMJ -
Edital CC nº 03/2016/PMJ. Constatou-se que não esteve presente o representante da empresa. Verificou-se que a
proponente protocolou no prazo estabelecido, sob o n° 1443/2016, documento visando suprir a falha constante na ata
de julgamento da proposta. Na análise documental foi constatado que a proponente atendeu às exigências do edital,
sendo desta forma, CLASSIFICADA, nesta fase. Na análise de preço verificou-se que a proponente ANDRADE
CONSTRUÇÕES LTDA. (7435) ofertou valor de 959.226,97 (novecentos e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e
seis reais e noventa e sete centavos), sendo, desta forma, considerada VENCEDORA do certame. Considerando que
o representante da empresa não está presente, mas que se trata de fase com proponente único, o processo está apto
para análise da autoridade superiora quanto à adjudicação e a homologação. Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

7435 - ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Execução pela CONTRATADA, dos serviços e o
fornecimento dos materiais e equipamentos necessários
para a construção da 2ª etapa do Parque Central, na Rua
Luiz Specht, Bairro Cruzeiro do Sul, no Município de
Joaçaba, SC - conforme Projetos, Memorial Descritivo,
Orçamento, Cronograma e demais informações
complementares

VB 1,00  0,0000 959.226,97    959.226,97

Total do Participante --------> 959.226,97

_________________________

Total Geral ----------------------> 959.226,97

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2016 - CC

48/2016

46/2016

16/05/2016

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 Altevir da Cás

Rafael Martine Veiga

Luci Terezinha Heberle

Sidnei José Gemelli

Camila Salardi Futina

Joaçaba,  20  de  Julho  de  2016

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro